
Eerste wijzigingsbesluit Beleidsregels Maatschappelijke Participatie 2018

Gemeente Krimpenerwaard

Burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpenerwaard,

 

gelet op het bepaalde in de Participatiewet en de beleidsregels Maatschappelijke Participatie 2018;

 

besluiten:

vast te stellen de navolgende wijziging van de beleidsregels Maatschappelijke Participatie 2018.

Artikel I
 

A

Artikel 4 wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

“Artikel 4. Tegemoetkoming in de schoolkosten (4 tot 18 jaar)

1. De belanghebbende met een schoolgaand kind van 4 tot 18 jaar in het basisonderwijs of voortgezet

onderwijs komt in aanmerking voor een voorziening in de vorm van een tegemoetkoming in de

schoolkosten en kosten die gemaakt moeten worden om het kind deel te laten nemen aan onder-

wijsactiviteiten.

2. De voorziening bestaat uit:

a. een eenmalige financiële dan wel materiële tegemoetkoming in de schoolkosten van €

125,00 per kind per schooljaar;

b. een financiële dan wel materiële tegemoetkoming voor de kosten van de aanschaf van een

computer of tablet, inclusief software en verzekering, tot maximaal € 500,00. Deze tegemoet-

koming wordt maximaal 1 keer per 5 jaar verstrekt. Indien er sprake is van meerdere

schoolgaande kinderen per huishouden, wordt 1 computer of tablet per 2 kinderen verstrekt

met een maximum van 3 computers en/of tablets per huishouden.

3. De belanghebbende kan op elk moment een aanvraag indienen bij het college of bij een door het

college aangewezen maatschappelijke organisatie.

4. Belanghebbende moet (betalings-)bewijzen over kunnen leggen waaruit blijkt dat hij daadwerkelijk

kosten maakt of heeft gemaakt voor de voorzieningen.

5. De tegemoetkoming wordt rechtstreeks aan de ouder(s) uitbetaald of aan de uitvoerende organi-

satie of onderneming indien dit specifiek is vermeld.”

 

B

Aan artikel 8 wordt een vijfde lid toegevoegd, luidende:

 

“5 Belanghebbende moet gedurende de eerste 24 maanden na aanvraag (betalings-) bewijzen over

kunnen leggen waaruit blijkt dat hij daadwerkelijke kosten heeft gemaakt voor de voorzieningen.”

 

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Krimpenerwaard van 24 april 2018.

de secretaris,

mw. mr. M. Plantinga

de burgemeester,

mr. R.S. Cazemier

Nr. 94270

GEMEENTEBLAD 4 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard

Gemeenteblad 2018 nr. 94270 4 mei 20181


